
de los santos favela natalia
2.75 kW 14 de Agosto de 2024

01 354100805444

597 kWh $ 1,637

5 720 kWh $54

96.70 % BIMESTRE $ 1,583

$9,824.00 MXN $327.00 MXN $9,497.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.6 %



Propuesta 1 14 de Agosto de 2024 29 de Agosto de 2024

20240003

de los santos favela natalia  

5 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 34,390.00

TOTAL (MXN) $ 34,390.00



1 $ 9,824.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,497.00 $ 9,497.00 $ -24,893.00

2 $ 10,118.72 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,781.91 $ 9,781.91 $ -15,111.09

3 $ 10,422.28 $ 346.91 $ 0.00 $ 10,075.37 $ 10,075.37 $ -5,035.72

4 $ 10,734.95 $ 357.32 $ 0.00 $ 10,377.63 $ 10,377.63 $ 5,341.91

5 $ 11,057.00 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,688.96 $ 10,688.96 $ 16,030.86

6 $ 11,388.71 $ 379.08 $ 0.00 $ 11,009.63 $ 11,009.63 $ 27,040.49

7 $ 11,730.37 $ 390.46 $ 0.00 $ 11,339.91 $ 11,339.91 $ 38,380.40

8 $ 12,082.28 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,680.11 $ 11,680.11 $ 50,060.52

9 $ 12,444.75 $ 414.23 $ 0.00 $ 12,030.52 $ 12,030.52 $ 62,091.03

10 $ 12,818.09 $ 426.66 $ 0.00 $ 12,391.43 $ 12,391.43 $ 74,482.46

11 $ 13,202.63 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,763.17 $ 12,763.17 $ 87,245.64

12 $ 13,598.71 $ 452.64 $ 0.00 $ 13,146.07 $ 13,146.07 $ 100,391.70

13 $ 14,006.67 $ 466.22 $ 0.00 $ 13,540.45 $ 13,540.45 $ 113,932.16

14 $ 14,426.88 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,946.66 $ 13,946.66 $ 127,878.82

15 $ 14,859.68 $ 494.62 $ 0.00 $ 14,365.06 $ 14,365.06 $ 142,243.89

16 $ 15,305.47 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,796.02 $ 14,796.02 $ 157,039.90

17 $ 15,764.64 $ 524.74 $ 0.00 $ 15,239.90 $ 15,239.90 $ 172,279.80

18 $ 16,237.58 $ 540.48 $ 0.00 $ 15,697.09 $ 15,697.09 $ 187,976.89

19 $ 16,724.70 $ 556.70 $ 0.00 $ 16,168.01 $ 16,168.01 $ 204,144.90

20 $ 17,226.44 $ 573.40 $ 0.00 $ 16,653.05 $ 16,653.05 $ 220,797.95

21 $ 17,743.24 $ 590.60 $ 0.00 $ 17,152.64 $ 17,152.64 $ 237,950.58

22 $ 18,275.53 $ 608.32 $ 0.00 $ 17,667.22 $ 17,667.22 $ 255,617.80

23 $ 18,823.80 $ 626.57 $ 0.00 $ 18,197.23 $ 18,197.23 $ 273,815.04

24 $ 19,388.51 $ 645.36 $ 0.00 $ 18,743.15 $ 18,743.15 $ 292,558.19

25 $ 19,970.17 $ 664.72 $ 0.00 $ 19,305.45 $ 19,305.45 $ 311,863.63



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 372.2 393.6 438.5 439.6 466.1 450.4 426.7 417.5 360.8 412.9 376.7 373.5

Consumo actual 326.0 326.0 369.0 369.0 228.0 228.0 273.0 273.0 225.5 225.5 369.5 369.5


